障企第１７５７号
令和７年８月18日
研修受講対象者　各位
大阪府福祉部障がい福祉室
障がい福祉企画課長

令和７年度大阪府障がい者虐待防止・権利擁護研修＜障がい福祉サービス
事業所の管理者等Ａコース＞の開催について（通知）

　　日頃より、大阪府障がい福祉行政の推進に御協力いただきありがとうございます。
本府では「障害者虐待の防止、障害者の養護者に対する支援等に関する法律」に基づき、障がい者虐待の防止に関する基礎知識や障がい者の権利擁護に関する意識啓発、障がい者虐待の防止のための組織・運営体制の整備について、理解を深めるため研修を行っています。
この度、厚生労働省の「障害者虐待防止・権利擁護指導者養成研修」の内容を踏まえて、府内の障がい福祉サービス事業所等を対象に、標記研修を講義についてはオンライン、演習については集合形式により実施いたします。
標記研修に参加を御希望される方は、別添募集要項を確認の上、大阪府行政オンラインシステムより申込みください。
[bookmark: _Hlk172210269]
· 研修内容・申込み方法に関しては、別添【　募集要項　】を御確認ください。
· 受付は募集要項内に記載している『大阪府行政オンラインシステム』からの申込みのみになりますので御注意ください。
· 募集期間は【　令和７年９月１日（月）10:00から９月２６日（金）23：59まで　】です。

[bookmark: _Hlk171691923]＜大阪府行政オンラインシステム＞
令和７年度大阪府障がい者虐待防止・権利擁護研修【障がい福祉サービス事業所の管理者等（講義・演習）Ａコース】
https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/296b0473-589a-4ca3-92d0-aa3a85fea8c0/start
[image: ]ＱＲコード

（参考）【募集案内ＵＲＬ（大阪府ホームページ）】 【連絡先】
大阪府福祉部障がい福祉室障がい福祉企画課
権利擁護グループ 担当：久保田・森
〒540-8570 大阪市中央区大手前２丁目
電　　話：06-6941-0351（内線6271）　 06-6944-2362（直通）
 　ﾌｧｸｼﾐﾘ：06-6942-7215
　 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：NakagawaAi@mbox.pref.osaka.lg.jp

https://www.pref.osaka.lg.jp/o090050/chiikiseikatsu/shogai-chiki/kenriyougokenshu.html

 【連絡先】
大阪府福祉部障がい福祉室障がい福祉企画課権利擁護グループ 担当：小松・蔭山
電　　話：06-6944-6271
 　ﾌｧｸｼﾐﾘ：06-6942-7215
　 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：KageyamaT@mbox.pref.osaka.lg.jp

image1.png